Під час пожежі у Мотронівці (1885) згоріла частина

українського перекладу Біблії, і 75-річний Куліш у клуні, нашвидкоруч

обладнаній під робочий кабінет, знову береться за переклад Книги книг. Довели

справу до кінця І.Пулюй та І.Нечуй-Левицький, завдяки яким у 1903 р. Біблія

українською мовою побачила світ.

14 (2) лютого 1897 року П.Куліш помер на хуторі Мотронівка, де і

похований. За козацьким звичаєм, труну, покриту тією ж червоною китайкою,

якою під час перепоховання він вкривав Т.Шевченка, везли дві пари волів. У

домовину поклали смушеву шапку, папір і олівець. Тіло П.Куліша захоронено у